
回答 選択人数 ％

とても読みやすい 406人 20.9%

読みやすい 1,392人 71.7%

読みづらい 98人 5.0%

とても読みづらい 5人 0.3%

読まない 40人 2.1%

回答 選択人数 ％

とても便利 270人 13.9%

便利 1,065人 54.9%

使いづらい 72人 3.7%

とても使いづらい 14人 0.7%

使ったことがない 520人 26.8%

スマホアンケート（令和7年3月分)
有効回答数:1941

枚方市では、毎月「広報ひらかた」を全世帯に配布し、市政に関する様々な情報を載せています。あなたは、「広報ひらかた」をどう思

いますか。

枚方市では、行政情報や生活に役立つ情報をまとめた「ひらかた便利帳」を全世帯に配布しています。あなたは、「ひらかた便利帳」を

どう思いますか。

「広報」に関するアンケート
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回答 選択人数 ％

大変良い 87人 4.5%

良い 736人 37.9%

つまらない 119人 6.1%

とてもつまらない 11人 0.6%

読んだことがない 988人 50.9%

回答 選択人数 ％

ある 1,183人 60.9%

ない 758人 39.1%

回答 選択人数 ％

知っているし、曲を聞いたことがある 651人 33.5%

知っているが、曲は聞いたことがない 478人 24.6%

知らないし、聞いたこともない 812人 41.8%

Q５

枚方市では、新たな施策を始めるときなどに、新聞社等のメディアへの情報提供を行っています。あなたは、新聞やテレビなどで枚方に

ついての記事や報道を見たことがありますか。

枚方市では、市民のみなさまに街への愛着を深めていただく取り組みの一環として、市テーマソング「この街が好き」を制作しました。

あなたはこの曲を知っていますか。

Q３

枚方市では、まちの魅力や主要施策などを紹介する冊子「市勢要覧」を発行しています。あなたは、「市勢要覧」をどう思いますか。
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回答 選択人数

広報ひらかた 1,678人

市ホームページ 867人

市公式LINE 1,148人

市公式X（旧Twitter） 34人

市公式フェイスブック 13人

市公式インスタグラム 24人

市公式YouTube 31人

回答 選択人数 ％

ちょうど良い 1,232人 63.5%

多い 548人 28.2%

少ない 71人 3.7%

市公式LINEは登録していない 90人 4.6%

Q６

Q７

枚方市の情報を得るときに、あなたがよく利用する媒体はどれですか。（複数選択可）

市公式LINEによる情報の発信頻度について、どう思いますか。
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回答 選択人数

広報ひらかた 930人

市ホームページ 189人

SNS 56人

デジタルサイネージ 37人

京阪電車内、駅広告 86人

新聞等紙面広告 15人

ウェブ広告 14人

見たことがない 885人

その他 24人

回答 選択人数 ％

10代 1人 0.1%

20代 12人 0.6%

30代 80人 4.1%

40代 134人 6.9%

50代 289人 14.9%

60代 495人 25.5%

70代 772人 39.8%

80代 155人 8.0%

90代以上 3人 0.2%

Q９
あなたの年齢についてお尋ねします。

Q８
枚方市では、まちの子育て環境の良さをアピールするため、「だから、枚方」のキャッチコピーのもと、プロモーションを展開していま

す。あなたは、この取り組みをどこかで見たことがありますか。（複数選択可）
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